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Dagsorden: 
1. Godkendelse af 

dagsorden 
 

2. Meddelelser 
 

Organisationsændringer i Arbejdsmiljøorganisationen 
Arbejdsskader 
Tilsyn 
Lovgivning 
Øvrige meddelelser 
 
Mødematerialer til punkt 2. Meddelelser 
Det forudsættes, at mødedeltagerne har set alle meddelelser igennem. 
Meddelelser gennemgås ikke på mødet, men der vil være åbent for 
kommentarer, og der kan stilles spørgsmål, hvis noget ønskes uddybet. 

Dagsorden 

Emne  Hovedarbejdsmiljøudvalgsmøde 2/4 

Dato og tidspunkt 7. juni 2023 kl. 10 - 12 

Sted  Rektors mødelokale 

Inviterede medlem-
mer 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Øvrige inviterede  

Rektor Jens Ringsmose 
Universitetsdirektør Thomas Buchvald Vind 
Lektor Jonas Beermann, Mads Clausen Instituttet 
Laborant Christina Bøg Pedersen, Institut for Molekylær Medicin 
Specialkonsulent Kurt Kjær Olesen, Institut for Kulturvidenskaber 
Udbudskonsulent Søren Andersen, Økonomiservice 
Institutleder Torben Munk Damgaard, Institut for Sociologi, Miljø- og Erhvervsøkonomi 
Institutleder Peder Thusgaard Ruhoff, Institut for Teknologi og Innovation 
Institutleder Jesper Bo Nielsen, Institut for Sundhedstjenesteforskning 
Servicechef Henrik Mørkenborg Ravn, Teknisk Service 
Studerende David Fleckner Klausen, Studenterobservatør 
Studerende Maja Dithmar Oscar, Studenterobservatør 
HR-chef Lisbeth Møller, HR Service 
Chef for Arbejdsmiljø og Udvikling, SDU HR, Karna Kühnell Gautier,  
Arbejdsmiljøkonsulent Luise Thuesen Marling, Arbejdsmiljø og Udvikling 
Arbejdsmiljøkonsulent Sverre Berg-Jensen, Arbejdsmiljø og Udvikling 
 

Afbud fra Institutleder Torben Munk Damgaard 
 

Mødeleder  Rektor Jens Ringsmose 



 

 Side 2 

3. Orientering 
 

Organisationsændringer på vej i Arbejdsmiljøorganisationen 
Når der sker forandringer i organisering på SDU, forandres arbejdsmil-
jøorganisationen også. Da der har været, og i den kommende tid vil 
være, flere større og mindre organisationsændringer, vil SDU HR 
Arbejdsmiljø kort orientere om opgaven med at sikre, at arbejdsmiljø-
organisationen dækker hele SDU’s organisationen. 
 
Orientering v. Luise Thuesen Marling, SDU HR, Arbejdsmiljø og Ud-
vikling 
 
 
Kemibrug 
Kemibrug blev udviklet for at understøtte den administrativt tunge og 
komplekse opgave med kemikaliehåndtering for universiteterne. I 
store og komplekse organisationer er der behov for en digital løsning 
til at håndtere og opbevare institutternes data om kemikalier. Den 
digitale løsning skal sikre adgang til relevante oplysninger på alle 
strategiske niveauer, og understøtte universiteternes ønske om en 
sikker arbejdsplads og lovmedholdelighed indenfor arbejdsmiljø- og 
kemikalielovgivning. 
 
Orientering om Kemibrug og Kemibrug-konsortiets arbejde med sty-
ringsdokumenter og udvikling af Kemibrug version 2 v. Karna Kühnell 
Gautier, SDU HR, Arbejdsmiljø og Udvikling 
 
 
Status på årlig arbejdsmiljødrøftelse 
Den årlige arbejdsmiljødrøftelse – i nyt format – er sendt ud, og de 
første besvarelser er kommet retur til SDU HR Arbejdsmiljø. SDU HR 
Arbejdsmiljø orienteret kort om status på den årlige arbejdsmiljødrøf-
telse og hvad der sker videre frem i processen. 
 
Orientering v. Luise Thuesen Marling, SDU HR, Arbejdsmiljø og Ud-
vikling 
 
OBS: Der udarbejdes ikke mødemateriale til orienteringspunkterne 
forud for mødet. Orienteringer og kommentarer indgår i referatet. 
 
 

4. Drøftelse 
 
 
 
 
 
 

Evaluering af KOP23 - arbejdsmiljøperspektivet 
Evalueringen af KOP23/tilpasningsprocessen på SDU gennemføres i 
løbet af juni måned med henblik på, at alle input kan samles inden 
sommerferien. Evalueringen gennemføres som en rimelig åben pro-
ces med brede drøftelser på tværs af organisationen. Der opfordres til, 
at evalueringen tages op i lokale samarbejdsudvalg og arbejdsmiljø-
udvalg, i arbejdsmiljøgrupper samt ledergrupper. Ligesom fakulteterne 
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opfordres til at være opmærksomme på at inddrage de studerendes 
perspektiv i evalueringen. 
 
Drøftelsen i HoAmU vil dels have fokus på: 

• Selve processen i et arbejdsmiljøperspektiv: 
o Hvad der – omstændighederne taget i betragtning – 

er gået godt? 
o Hvor der har været udfordringer? 

• Hvor der i et arbejdsmiljøperspektiv fremadrettet er behov for 
opmærksomhed, for at organisationen kommer godt videre? 
Herunder hvordan arbejdsmiljøorganisationen kan være en 
ressource for medarbejdere og organisation? 

 
Præsentation af evalueringen v. Thomas Buchvald Vind 
Præsentation af planlagt understøttelse af arbejdsmiljøorganisationen 
v. Karna Kühnell Gautier 
 
Mødemateriale:  
Bilag 1: Evaluering af KOP23_Arbejdsmiljøperspektivet 
Bilag 2: Understøttelse af arbejdsmiljøorganisationen og TRIO-
samarbejdet ift. arbejdsmiljøopgaven ifm. KOP23 
 
 
Valg af arbejdsmiljørepræsentanter i 2023 
Det er valgår for arbejdsmiljøorganisationen. Valg af arbejdsmiljøre-
præsentanter skal foregå i efteråret 2023, og valgforberedelserne er 
igangsat. SDU HR Arbejdsmiljø præsenterer plan for valget og der 
ønskes en drøftelse i HoAmU af dels den konkrete plan (har HoAmU 
kommentarer til planen) og dels, hvordan vi bedst kommunikerer om 
valget og arbejdsmiljøarbejdet og sikrer interesse for AMR-opgaven 
og en engageret, kompetent og effektiv AMO. 
 
Præsentation v. Luise Thuesen Marling, SDU HR, Arbejdsmiljø og 
Udvikling 
 
Mødemateriale:  
Bilag 3: Valg til AMO_Proces 
Bilag 4: Valg til AMO_Oplæg til kommunikation 
 
 
Stormøde i Arbejdsmiljøorganisationen 2023 – tema og lokale  
Der er behov for at fastlægge tema for stormødet i arbejdsmiljøorgani-
sationen 26. september 2023, så den konkrete planlægning af mødet 
kan gå i gang. Med afsæt i HoAmU’s forslag på sidste møde om, at 
temaet for stormødet kunne være ’En attraktiv arbejdsplads’, foreslås 
at sætte fokus på Syddansk Universitet som en attraktiv arbejdsplads 
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for de forskellige medarbejdergrupper og generationer, der er på SDU: 
Hvordan sikrer vi en attraktiv arbejdsplads, hvor man trives og har et 
godt arbejdsmiljø som forsker og underviser, som leder, som teknisk 
eller administrativ medarbejder? 
Hvordan møder vi som undervisere, forskningsledere, administrative 
ledere og kolleger de nye generationer af studerende og unge medar-
bejdere, danske og internationale, der kommer med nye forventninger 
til universitetet som studiested og arbejdsplads – hvad skal vi gøre, for 
at være en attraktiv arbejdsplads med et godt arbejdsmiljø for både 
dem, der allerede er her og for dem, der kommer til SDU? 
 
Præsentation v. Jens Ringsmose og Karna Kühnell Gautier, SDU HR, 
Arbejdsmiljø og Udvikling 
 
Intet mødemateriale 
 
 
Overordnet procedure for sikkerhedsrunderinger på SDU 
I forbindelse med nogle af de arbejds- og nærvedulykker som SDU 
har haft i den senere tid, kan det konstateres, at sikkerhedskrav er 
blevet overset. En mulighed for at fange nogle af disse ”fejl”, inden der 
opstår egentlige ulykker, vil være at forbedre den interne overvågning 
og kontrol af sikkerhedsforholdene.  
 
HoAmU besluttede på sidste møde, at SDU HR Arbejdsmiljø skal 
udarbejde et forslag til overordnet procedure for sikkerhedsrunderin-
ger. Forslaget skal tage afsæt eksisterende praksis og erfaringer, og 
opgaven med sikkerhedsrunderingerne skal kunne gennemføres så 
ubureaukratisk og fleksibelt som muligt.  
 
Efter drøftelse med udvalgte interessenter fra alle fakulteter har SDU 
HR Arbejdsmiljø med det afsæt udarbejdet et forslag til procedure for 
sikkerhedsrunderinger på SDU. Forslaget ønskes drøftet og kvalifice-
ret i HoAmU, herunder hvordan proceduren og de praktiske metoder 
og værktøjer bedst udvikles og implementeres. 
 
Præsentation v. Sverre Berg-Jensen, SDU HR, Arbejdsmiljø og Udvik-
ling 
 
Mødemateriale: 
Bilag 5: Forslag til overordnet procedure for sikkerhedsrunderinger på 
SDU 
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5. Eventuelt 
 

Temaer på næste møde i HoAmU 
Jf. årshjul 
 

- SDU’s årlige arbejdsmiljødrøftelse/ præsentation af resultater 
af den årlige arbejdsmiljødrøftelse i AMG og AMU v. SDU HR 
Arbejdsmiljø; årlig arbejdsmiljødrøftelse i HoAmU med afsæt i 
præsentationen 

- Arbejdsmiljøarbejde i campusbyerne/ model for styrkelse af 
arbejdsmiljøarbejdet/sammenhæng med evaluering af ar-
bejdsmiljøorganisationen ifm. AMO-valg 

- Valg til AMO/ status 
- Stormøde i AMO/ status 
- Proces for fornyelse af de strategiske rammer for arbejdsmil-

jøarbejdet på SDU 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Karna Kühnell Gautier 
Chef for Arbejdsmiljø og Udvikling 
SDU HR 
 


